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صفحه‌آرا:  مجید اصغری

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

معرفی اینفینیکس نوت 60پرو
شرکت هنگ‌کنگی اینفینیکس ســری نوت60 را معرفی 
کرد. در این بین گوشــی اینفینیکس نوت 60پرو با تراشه 
اسنپ‌دراگون7 اس نسل4 و باتری 6500 میلی‌آمپرساعتی 

به‌زودی راهی بازار می‌شود.

صفحه نمایش
6.78 اینچ

وزن
201.7 گرم

دوربین اصلی
50 مگاپیکسل

رزولوشن
2644×1208پیکسل

رم/حافظه
8 و256/12 گیگابایت

نوآوری پیشران پایداری شبکه پستی
احسان چیت‌ساز، معاون سیاستگذاری وزیر ارتباطات: تغییر الگوی مصرف خدمات، شرکت ملی پست را از 
یک نهاد سنتی توزیع مرسولات به بازیگری کلیدی در زنجیره اقتصاد دیجیتال تبدیل کرده و این نهاد به‌عنوان 

پیشران تحول دیجیتال در خدمات عمومی و دولت هوشمند نقش مهمی برعهده دارد.

استفاده برخی شرکت‌های آسیب‌دیده از بسته‌های حمایتی 
حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور: بسته ۷ به علاوه ۱ برای حمایت از شرکت‌های فعال دانش‌بنیان 
آسیب‌دیده از قطع اینترنت فعال شده و چند شرکت نیز با ثبت مستندات، مبالغ موردنظر خود را دریافت 

کرده‌اند. روند کار با مستندات ثبت شده برای دیگر شرکت‌ها ادامه دارد.

وزیر ارتباطات به هند سفر کرد
وزیــر ارتباطــات به‌منظــور شــرکت در اجــاس جهانــی »تأثیــر 
 هــوش مصنوعــی ۲۰۲۶« بــه دهلی‌نــو ســفر کــرد. این اجــاس  از

 ۱۶ تــا ۲۰ فوریه در دهلی‌نو برگزار می‌شــود. ســتار هاشــمی گفت: 
»ایــران در حــوزه هــوش مصنوعــی از ظرفیت‌هــای قابــل توجهــی 
برخــوردار اســت و تعامــل فعــال بــا کشــورهای دوســت می‌توانــد 
مسیر توســعه فناوری هوش مصنوعی را با شتاب بیشتری پیش 
ببرد.« بیش از ۱۱۰ کشــور، ۳۰ســازمان بین‌المللــی و ۴۵ هیأت در 
ســطح وزارتی به همراه جمعی از رهبران سیاســی و مدیران ارشد 

شرکت‌های بزرگ فناوری جهان در این رویداد حضور دارند.

عکس‌نوشت

اخبار کوتاه

ثبت اختراع عجیب متا
شرکت متا ثبت اختراعی داشته است که براساس آن یک روبات 
با اســتفاده از یک مدل زبانی بزرگ، ‌‌فعالیت کاربر در شبکه‌های 
اجتماعی را حتی پس از مرگ او شبیه‌سازی می‌کند. هدف اولیه 
چنین چیزی حفظ حضور افراد پرمخاطب در دوره‌های غیبت یا 
وقفه عنوان شده است. طبق سند این ثبت اختراع، روبات می‌تواند 
پس از مرگ کاربر در حساب او پست بگذارد، لایک کند، پیام پاسخ 

دهد و حتی تماس‌های صوتی و تصویری  را شبیه‌سازی کند.

تولید زخم‌پوش با صرفه‌جویی یک میلیون دلاری
زخم‌پوش فوق‌نازک هوشمند نانویی، با هدف بهبود درمان زخم‌ها 
و کاهش هزینه‌های درمانی تولید شد. این محصول تاکنون یک 
میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی برای کشور به همراه داشته است. 
مظاهر قلی‌پور ملک‌آبادی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران و بنیانگذار شــرکت دانش‌بنیان سازنده این محصول گفت: 
زخم‌پوش فوق‌نازک هوشمند نانوبایوسلولزی باکتریایی پس از طی 
فرآیند پردازش ویژه، به‌صورت استریل بسته‌بندی و آماده استفاده 

توسط بیماران می‌شود. 

نوآوری در پایش ویروس‌های گیاه چای
یک طرح پژوهشی با حمایت بنیاد ملی علم ایران و با بهره‌گیری 
از فناوری توالی‌یابی نسل جدید RNA، تصویری دقیق از وضعیت 
آلودگی‌های ویروســی باغ‌های چای کشــور ارائه کــرد و گامی 

راهبردی در صیانت از صنعت چای ایران برداشت. 
رساله دکتری شناســایی ویروس‌های آلوده‌کننده گیاه چای در 
مناطق عمده تولید آن در ایران با اســتفاده از توالی‌یابی، توسط 
فرشــته اســماعیل‌زاده و ‌ راهنمایی داود کولیوند، در آزمایشگاه 
ویروس‌شناســی گروه گیاه‌پزشکی دانشــگاه زنجان و با حمایت 
بنیاد ملی علم ایران انجام شده است. استفاده از این فناوری، امکان 
شناســایی همزمان و دقیق عوامل بیماری‌زای شناخته‌شــده و 

ناشناخته را فراهم می‌کند.

بوسه افتخار
درخشش تیم‌های دانش‌آموزی ایران در عرصه جهانی روباتیک، هوش مصنوعی و زیست‌فناوری

فرخنــده رفائــی | روزنامه‌نگار | 

دانش‌آمــوزان ایرانــی در رویداد گزارش
»نمایشگاه بین‌المللی نوآوری‌های 
دانش‌آموزی« )iWISE( موفق به کســب مدال، 
عناوین و افتخارات متعددی شدند. iWISE یکی از 
معتبرترین پلتفرم‌های بین‌المللی جهان است که 
خلاقیت، نوآوری و اختراع را پرورش می‌دهد و ترویج 
می‌کند. دانش‌آموزان ایرانی هم در قالب چند‌ تیم در 
مسابقات2026 که در شهر دوبی برگزار شد، حضوری 

پررنگ داشتند.

iWISE چیست؟
یک پلتفــرم جهانی بــرای جوانان بااســتعداد، 
هنرمندان مستعد و دانشــمندان برجسته است تا 
مهارت‌ها، خلاقیت‌ها و نگرش‌های علمی خود را به 
نمایش بگذارند. iWISE مورد تأیید و دارای گواهی 
اعتبار از مؤسسه CATS Colleges است که یکی 
از گروه‌های معتبر مؤسسات آموزشی بین‌المللی 

 CATS Global به شــمار می‌رود. مجموعــه
Schools در کشورهای بریتانیا، ایالات متحده 
 iWISE آمریکا و چین شعبه دارد. همچنین
 MILSET با افتخار با سازمان جهانی جوانان
همکاری می‌کند؛ سازمانی بین‌المللی که از 
ســال ۱۹۸۷ از طریق برنامه‌های باکیفیت 
علمی و فناوری، فرهنگ علمی و نوآوری را 
در سراسر جهان ترویج می‌دهد. این پلتفرم 
همچنین با هدف تســهیل تبــادل ایده‌ها، 
علایق و توانایی‌های علمی در دسته‌بندی‌های 

اصلی زیر فعالیت می‌کند:
)Art( هنر  

)Talent( استعداد  
)STEM(علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات  

)Robotics( روباتیک  
)iTECH( فناوری اطلاعات  

)English( زبان انگلیسی  

5 مدال، حاصل تلاش دانش‌آموزان ایرانی
پدرام یوسفی، معاون پژوهشی مدارس سلام تجریش و 
سرپرست تیم‌های شرکت‌کننده ایران در  این رقابت‌ها 
  IWISE Dubai 2026 به همشهری گفت: مسابقات
هرسال توسط دانشگاه ساری لندن و در همین شهر 
برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان برای پذیرفته شدن 
در رقابت‌هــای اصلی باید در مســابقات آنلاین این 
دانشگاه شرکت کنند. امسال دوبی به‌عنوان یکی از 
مسیرهای تأیید صلاحیت حضور در رقابت‌های این 
دانشگاه معرفی شد که چند تیم دانش‌آموزی از ایران 

در مسابقات گلوبال فاینال حاضر شدند.
وی درباره دستاوردهای تیم‌های ایرانی شرکت‌کننده 
افزود: این مسابقات از 14تا 16فوریه در گرایش‌های 
مختلفی مثل آی‌تک، بیوتکنولوژی، اینجینیرینگ، 
بازی‌سازی و ویدئوگیم، هنر و... در دوبی برگزار شد 
و 180نفر در قالب 58تیم در این رقابت‌ها شــرکت 
کردند. از ایران 5تیم در این رقابت‌ها حضور یافت 
که ماحصل آن کســب یک مدال طلا، 3نقره و 

یک برنز بود.
 از مدرســه ســام تجریــش 2 تیــم در 
این مســابقات شــرکت کرد کــه آرتین 
کریمیــان‌راد، دانش‌آموز پایــه دهم در 
رشــته بیوتکنولوژی به مدال طلا رسید 
و امیرعلی رضی خــادم، دانش‌آموز پایه 
هفتم در رشته اینجینیرینگ مدال نقره 

کسب کرد.
یوســفی درباره دیگر مدال‌آوران ایران در 
این رقابت‌ها نیز گفت: آروین کریمیان‌راد، 
دانش‌آموز پایه ســوم از دبستان دی در این 
رقابت‌ها در رشــته ویدئوگیم موفق به کسب 
مدال نقره و جایزه ویژه گروه آموزشــی شــیخ 
حمدان شــد. 2تیم نیز به‌صورت آنلایــن در این 
رقابت‌ها شــرکت کردند که یک تیم در رشته هوش 
مصنوعی به مدال نقره و تیم دیگر در رشته استیم و 

فنی مهندسی به مدال برنز رسید.‌


